Số 42 CMT8, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hòa.

Tel: (0251) 3847609 - Fax: (0251) 3847433

1

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-NSNN

      V/v Thực hiện chi lương theo

mức lương cơ sở 2.340.000

đồng/tháng từ ngày 01/7/2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi:

         - Kho Bạc nhà nước tỉnh Đồng Nai

  - UBND các huyện, thành phố;

  - Các sở, ngành;

  - Nhà Xuất bản;

  - Đài Phát thanh truyền hình;

  - Báo Đồng Nai;

  - Khu bảo tồn thiên nhiên văn hóa tỉnh;

- Đảng, Đoàn thể, Hội cấp tỉnh;

  - Các trường: Đại học Đồng Nai, Cao đẳng nghề Công

nghệ cao, Cao đẳng Kỹ thuật Đồng Nai, Cao đẳng Y tế;

Chính trị.

  - Các Ban quản lý dự án: Đầu tư xây dựng tỉnh; Đầu tư xây

dựng công trình giao thông tỉnh; Bồi thường, giải phóng

mặt bằng và hỗ trợ tái định cư tỉnh.

  - Ban quản lý các khu công nghiệp;

  - Ban quản lý công nghệ cao công nghệ sinh học.

Căn cứ Nghị định 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính Phủ quy định

mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang.

Trong đó quy định từ ngày 01/7/2024 mức lương cơ sở là 2.340.000 đồng/tháng.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn 7663/UBND-KTNS ngày

02/7/2024 về việc triển khai Nghị định 73/2024/NĐ-CP của Chính Phủ, Sở Tài

chính hướng dẫn như sau:

1. Các đơn vị khối tỉnh (Sở, Ban, Ngành, Đảng, Đoàn thể, Hội cấp tỉnh...) và

UBND các huyện, thành phố nghiên cứu Nghị định 73/2024/NĐ-CP để thực hiện,

đồng thời chủ động cân đối nguồn kinh phí quy định tại khoản 2 điều 5 Nghị định

73/2024/NĐ-CP; Nguồn kinh phí tiền lương được giao đầu năm 2024 và nguồn

trong khoán hoạt động (nguồn 13) tại đơn vị để chi trả kịp thời cho các đối tượng

hưởng lương từ ngày 01/7/2024.

Trường hợp các đơn vị đã thực hiện chi trả lương cho người lao động 7/2024

(mức 1.800.000 đồng/tháng) thì thực hiện truy lĩnh cho các đối tượng hưởng lương

trong tháng 08/2024 theo quy định Nghị định số 73/2024/NĐ-CP (mức lương

2.340.000 đồng/tháng).

Số 42 CMT8, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hòa.

Tel: (0251) 3847609 - Fax: (0251) 3847433

2

 2. Đề nghị KBNN tỉnh triển khai cho toàn hệ thống kho KBNN các huyện,

thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa biết và thực hiện.

Sau khi thông tư của Bộ Tài chính ban hành và Bộ Nội vụ hướng dẫn xác

định quỹ tiền thưởng, Sở Tài chính sẽ hướng dẫn việc cụ thể việc tổng hợp báo cáo

và thẩm định nguồn và nhu cầu tiền lương tăng thêm năm 2024 cho các đơn vị./.

     Nơi nhận:

     - Như trên;

     - UBND Tỉnh (báo cáo);

     - Văn phòng Tỉnh uỷ;

     - Phòng KHTC các huyện, TP Long

Khánh, TP Biên Hoà (thực hiện);

     - KBNN các huyện, TP Long

Khánh, TP Biên Hoà (thực hiện);

     - Ban giám đốc;

     - Lưu VT, NSNN, HCSN.

      Giang/E/năm 2024/

      hướng dẫn tang luong các đơn vị

                      GIÁM ĐỐC

                               Trương Thị Hương Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T11:51:06+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trần Anh Tú<tuta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-08T14:48:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Thị Hương Bình<binhtth@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T16:29:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T16:30:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T16:30:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T16:30:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!